Sherbimet ge kryhen dhe afatet perkatese nga Sektori i Lejeve te Drejtimit prane Drejtorive Rajonale nen
juridiksionin e D.P.SH.T.RR-se jane:

o Pajisja e aplikanteve me autorizim per marrjen ne prova per kategori te ndryshme te lejeve te
drejtimit.Afati, (brenda dites).

e Pajisja e aplikanteve me autorizim per marrjen ne prova per shtrirje kategorie.Afati,(brenda
dites).

e Pajisja e aplikanteve me autorizim per marrjen ne prova per mesues teorie dhe instruktore ne
autoshkolla.Afati, (brenda dites).

e Pajisja e qytetareve me leje drejtimi per here te pare.Afati ,brenda 5 diteve nga marrja e
rezultatit pozitiv nga provimi i organizuar nga komisioni.

Pajisja e qytetareve me leje drejtimi nderkombetare.Afati ,(brenda dites).
Rinovimi i lejes se drejtimit ne raste te demtimit.Afati ,(brenda dites).

e Pajisja me leje drejtimi te perkohshme ne rast te humbjes, vjedhjes se lejes se drejtimit.Afati ,
(brenda dites.)

e Transferimi i dosjeve nga njera Drejtori Rajonale ne tjetren per shkak te ndryshimit te adreses se
gytetarit. Afati (brenda 15diteve).

e Rinovimi i lejes se drejtimit per shkak te kalimit te afatit te vlefshmerise.Afati, (brenda dites.)

e Njevlefshmerine e lejes se drejtmit te leshuar nga nje shtet i huaj anetar i Komunitetit Europian
ose nga nje shtet me te cilin eshte lidhur nje marreveshje dypaleshe me Shqiperine, ne leje
drejtimi shqiptare sipas kategorise perkatese te lejes se drejtimit.Afati i sherbimit eshte ne varesi
te pergjigjes te ardhur nga Ministria e Jashtme.
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